
令和6年 1月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 読谷給食調理場 TEL982-8031

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目

アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ バナナ もも りんご まつたけ やまいも

特定原材料(義務表示)7品目

かに

卵 乎し小麦 そば
落花生(ピーナリツ)えび

※海藻類(もずく等)。小魚 (チリメン等)・三枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

にアレルゲンを表示しています。表示義務があるもの。ろ れているものを合わせて28品目の表示をしています。

は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

☆アレルギー表示について

☆詳細献立表では、食品名の

での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

には、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

しよ

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

臭4豚だし醤油(小麦。大豆)塩
花かつお

醤油(小麦。大豆)塩

反本 lL蒻  72.3 g

鶏豚だし 中濃ソース(りんご)
ナツメグ紛 チリパウダー カレー粉
こしょう 塩

鶏だし醤油(小麦・大三)
塩 こしょう

反本 fヒ顎, 37.4 q

花かつお 煮千しだし(さば)
醤油(小麦・大豆)みりん

塩 こしょう 醤油(小麦。大豆)
みりん 酢(小麦)

反本fヒ物  C76.3 g

テンメンジャン(小麦
。大豆。ごま)

豆板善 酒 みりん 塩

醤油(小麦。大三)酢 (小麦)

塩

反本fBη  125.3 g

花かつお

おろし生姜 おろしにんにく酒

醤油(小麦。大豆)みりん

醤油(小麦・大三)酢 (小麦)塩

皮水fヒ物  93.7 g

豆板番 塩 番油(小麦。大豆)
花かつお ポークブイヨン(豚 )

からし塩

政 本 lL靱  5▼ .V g

花かつお

酒 番油(4ヽ麦。大三)おろしにんにく
塩 七味唐キ子(ごま)みりん

わさび 番油(小麦
。大豆)

反 不 lL靱  :04.V q

白ワイン おろしにんにく こしょう

チキンブイヨン(鶏)塩
番油(小麦

。大豆)

番油 (小麦。大豆)塩 こしょう

皮 不 lL靱  も '′ .4 g

採 υ′貫 m

(体の調子を整える)

大根 人事 大根葉 Jヽ松某 よもぎ

キャベツ 人各 :こら 生姜 もやし

BH買   22.4 q

人季 玉ねぎ パプリカ コーン

トマトダイス トマトピューレ

マツシユルーム

キャベツ 人各 玉ねぎ セロリ

温州みかん(予定)

】目質    17.6 q

人各 キャベツ Jヽ松莱
ほうれん革 かばちゃ

パイン缶

いちご(予定)

月日質    '4.7 g

生姜 |こんにく玉ねぎ たけのこ

しいたけ きくらげ 長ねぎ

きゅうり 人各 もやし

月日質    23.6 q

玉ねぎ ねぎ 人各 しいたけ

ほうれん革 人各 もやし

月日買   14.8 g

人泰 玉ねぎ キャベツ もやし

きくらげ 長ねぎ |こんにく生姜

人各 きゅうり 千切り大根漬け

Яど■ Z・′。Z α

大根 人泰 Jヽ松柔

こんにゃく人各 五ねぎ にら

生姜 とヽんげん

BB冒 !▼ α

玉ねぎ 人拳 マツシユルーム

セロリパセリ

いんげん キャベツ コーン 人泰
しめじ

日暫負     Z・′。b q

Rυ′夏 m

(熱や力になる)

米 麦

こめ油 ごま油

たいやき(小麦・大豆)

たんぼく質   33 9

米 こめ油

じゃが芋

たんばく買  2C7.I g

米 麦

:ようとう(′』ヽ麦)

小麦粉 かたくり粉
二温糖

揚げ油④

たんぼく質  30 g

中学めん(小麦。大豆)

三温精 かたくり紛 こめ油

二温糖 ごま油

白玉もち 麦 粉黒糖 三温精

たんばく質  43.6 q

米 麦

じゃがキ

ニ温糖

粉7-モンドニ温糖 ごま油

たんぼく質  3, g

うどん(小麦)ねりぎま
すりごま 二温糖 こめ油

小麦粉 大三油

かたくり粉

さつま芋 ノンエツグマヨネーズ

三温糖

揚げ油⑤

たんⅨく質  3U.｀f 0

米 麦

じゃが芋

二温糖 白ごま こめ油

ノンエッグマヨネーズ

たんぼく買  ZO.0 q

全粒粉パン(4ヽ麦・乳。大豆)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

乳不使用マーガリン(大豆)

たんば(質  31.I q

羽F9'貫齢

(血や肉、骨を作る)
午 学し

ツナ

いわしのみそ煮(大豆)

豚肉 厚揚げ(大三)

エネルキ
ヤ‐  624  kccI

子 学し

鶏肉

鶏ささみ たまご

チーズハンバーグ(小麦。

たまご・乳成分・大三・鶏・豚)

エネ憐
~-   639   kccI

午 乳

豚肉 赤みそ(大三)
赤だし(大豆rさば)

グルクン もずく

4瞬 い  045  kcal
子 学し

豚ひき肉 そばろ大豆

赤みそ(大豆)

ししゃも

金時豆

ヨWT‐   575  kccI
午 VL

油揚げ(大豆)
赤・白みそ(大豆)

豚肉

ツナ

麻ルキ
‐‐   633   kcal

午乳

豚ひき肉 そばろ大豆

赤。白みそ(大豆)

きびなご

ツナ

黒豆 (大豆)

恥

"子

い  Oυ 4  КCal

午 乳

油揚げ(大豆)
麦みそ(大豆)白みそ(大豆)

豚肉

ちくわ

―
‐  700   kCal

千 乳

あさり鶏肉 三乳(大豆)

くるま姓ナゲット

(小麦。鶏。大豆)

ウィンナー (豚 )

郵 Л,千 ‐   701   kCaI

献立名

午乳

うちな一七革ジューシー

いわしのみそ煮

厚揚げと野菜の炒め物

たいやき

午乳

ジョロフライス

チキンたまごスープ

チーズハンバーグ

くだもの

午 3'七

麦ごはん

ιようとう

グルクンの

もずくあんかけ

くだもの

午乎し

中奪めん

盛岡

じゃじゃめん 肉みそ

和え物

焼きししゃも

ぜんざい

午乳

麦ごはん

じゃが手のみそ汁

豚肉の生姜焼き

ほうれん草の

アーモンド和え

午ヨ牝

ごま坦々うどん

きびなどのから揚げ

事の和え物

黒豆

午乳

麦ごはん

具だくさんみそ汁

こんにゃくの甘辛炒め

竹輪のわさびマヨ焼き

午乎し

全粒粉パン

豆乳チャウダー

くるま姓と鶏肉のナゲット

野菜としめじのソテー

-0当 たりの来穫価 (中

―t当たりの票経価 〔中

―t当たりの票獲価 (甲

―霞 当たりの緊程価 (甲

―t当たりの来経価 (中

― g当 た し,9,照春 1山 f甲

― 覆 ヨ た り9,粟石 1口 :甲

配膳図
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◎
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。
具

・野菜
・一ロマヨネーズ

オニオンスープ

牛子し

―

鬱ё団
長崎ちゃんぼん
・めん
・汁

さばの

くだもの  ゆすこ

V

ひじきの

佃煮

麦ごはん  みそ肉じゃが

牛 乳

芋の蒸しケーキ

もずく丼
・ごはん
・具

大根の

シークアサー漬け

ほうれん車

響ф
律 ◎
テ~ミ
E呂塁=至望至占ローネ

くだもの 手づくり
かまぼこ

牛 乳

⑬

麦ごはん   大根ンプシー

くだもの きばの
塩こうじ○

フー

イリチー

麦ごはん   ゆし豆腐みそ汁

牛 乳

カープテー

ドレツシング
サラダ

◎
Φ
コツペ
どこと〓三萱≧垂ニレー

小松菜の

和え物

魚の

西京焼き

◎
麦ごはん   五目煮

ムーテー  白和え

、JIIIIlll''' ◎

アーサ雑炊  人参しりしリー

配膳図

―t当たりの紫獲価 (中 )

子 学し

ごはん

シシリアン

ライス 野莱

―ロマヨネーズ

オニオンスープ

ヨーグルト

具

―全当たりの来経価 (中 )

午 乳

め ん

長崎ちゃんぽん

春巻き

大根のおかか和え

汁

―t当たりの案軽価 (中〕

子 をし

麦ごはん

みそ肉じゃが

さばのゆずこしょう焼き

ひじきの佃煮

くだもの

― g当 た り,〕緊 春 llttr tt B

午 孝b

もずく井

ごはん

大根のシークアサー漬け

芋の来しケーキ

具

― 宝 当 た りの 只 獲 仙 〔甲 〕

午乳

あかね事のチーズピラフ

ミネストローネ

ほうれん専オムレツ

くだもの

午 Vし

麦ごはん

大根ンブシー

手づくりかまtFこ

くだもの

~宝
当 た りり 粟 穫 仙 〔甲 〕

午乳

麦ごはん

ゆし豆腐みそ汁

フーイリチー

さばの塩こうじ焼き

くだもの

一 宝 当 た りの 緊 獲 1山 〔甲 〕

午乳

コッペパン

シブイのスープカレー

野菜グラタン

カーブチードレッシング

サラダ

―
=当
た り9,粟穫 1口〔甲 】

午乳

麦ごはん

二日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

一 g当 た し,9〕粟 幕 仙 〔甲 B

午乎し

アーサ雑炊

人事しりしリー

白和え

ムーチー

献立名

射
▼‐   757   kcal

午 乳

牛肉

ベーコン (豚 )

ヨーグルト(乳 )

工和時 ‐   773   kcal

午 乎し

豚肉 なると イカ

ツナ 糸けずり

エネ騰
‐‐  804  kcal

子 学し

豚肉 麦みそ(大豆)

さば

ひじき 糸けずり

工不瞬
‐   OV3   KCal

午 半し

もずく豚ひき肉 牛ひき肉

たまご 生クリーム(乳 )

牛乳

郵 瞬 ‐  OZυ   kCal

午 乳

ベーコン(豚)チーズ (乳 )

鶏肉 白いんげん豆

ほうれん革オムレツ

(たまご・小麦・大豆)

工不

'レ

千
‐   ・

′ I] KCal

=F学し

豚肉 厚揚げ (大豆)

赤みそ(大豆)

すり身 (大豆)ひじき

4情
‐‐  755   kcal

子 学し

ゆじ豆腐 (大豆)

赤。白みそ(大豆)

豚肉

さば

工不ル千 “   もυU   KCal

牛乎七

コッペパン(小麦・乳。大豆)

鶏肉

野菜グラタン(大三)

ツナ

じゃが芋 オリーブ油

冬瓜 うヽぼちゃ とヽんげん じめじ

玉ねぎ 人峯 :こんにく トマトダイス

リんごピューレ

二温糖 オリープ油

|プ

ロッコリー 大根 人春 ヨーン

エネ肝 ‐  733   kCal

午 乳

大豆 鶏肉 チキアギ (大豆)

さば 白みそ(大豆)

ツナ

雰 ル■ い  060  kCal

午 学し

アーサ 豚肉

豚肉 たまご

豆腐 (大豆)ツナ
白みそ(大三)

亦 9'貫品

(血や肉、骨を作る)

たんばく質  25.i   g

米

こめ油 二温糖

マヨネーズ

(たまご・小麦・大三)

こめ油

たんばく質  30。8   g

中華めん(小麦・大豆)

こめ油 ごま油

キャベツ もやし玉ねぎ 人泰
きくらげ にんにくコーン

チンゲン菜

春巻き(小麦。大三・豚)

大豆油

白ごま 二温絡

揚げ油②

大根 人4きゅうり

たんぼく質  Z▼ .Z q

米 麦

じゃが芋 二温糖 こめ油

白ごま 二温糖 水あめ

たんぼく質  Zl.Z q

米 麦

二温糖 かたくり粉 こめ油

二温糖

紅芋 Jヽ麦粉 グラニュー糖
二温糖

たんぼく質  Z5。 (r a

米 あかね芋 こめ油

無塩バター(乳 )

マカロニ (4ヽ麦)じゃが手
三温糖

えん区く夏  Zも .Z α

米 麦

二温糖 こめ油

大豆油 揚げ油①

たんぼく質  30.0 q

米 麦

湿っぶ (小麦)こめ油

たんぼく買  3∪ .0 q

たん ぼ く質  34.3 q

米 麦

二温糖

二温精

二温糖 すりごま ねりごま

たんぼく質  3Z.・ ′ q

米

こめ油 ごま油

ねりごま すりごま 三温糖

紅学ペーストもち粉 二温糖

頁 υ

'夏
m

(熱や力になる)

B冒買    27.2 g

玉ねぎ パプリカ 人各
りんごピューレ

キャベツ きゅうり

玉ねぎ 人泰 パセリ

B日質    33.5 g

E日買    25。 4 g

人各 玉ねぎ いんげん

糸こんにゃく しいたけ

りんご(予定)

】冒H   ,4.6 α

生姜 人各 玉ねぎ Jヽ松柔 コーン

大根 きゆうり人春

月百賣    Zう 。も q

人各 玉ねぎ マツシュルーム

コーン

キャベツ 人季 玉ねぎ セロリ
パセリ トマトダイス

オートー (予定)

B暫‐ ZZ G

大根 人会 生姜 Jヽ松菜
こんにゃく

人各 ιこら

たんかん (予定)

1冨資    Z・ ′.I α

ねぎ

もやし人拳 キャベツ Jヽ松菓

タルガヨー (予定)

B目賣    3Z.b q

】目質    Z3.4 q

大根 人み しいたけ とヽんげん
こんにゃく生姜

もやし Jヽ松莱 人会 きゅうり

脳 ■ I E`.6 0

人各 大根 ねぎ しいたけ
ヨーン

人各 にら

人み とヽんげん こんにゃく

蘇 υ′互

"(体の調子を整える)

及本化物  76.2 g

おろし|こんにくおろし生姜
醤油 (小麦。大豆)酒 みりん

チキンブイヨン(鶏)鶏豚だし
番油 (小麦。大豆)塩 こしょう

及ホTヒ物  86 g

醤油 (小麦・大豆)こ しょう
花かつお ポークブイヨン(豚 )
酢 (小麦)塩
チャンポンスープ

(小麦。乳。大豆。鶏。豚・ゼラチン)

酢 (小麦)醤油 (小麦・大三)

皮不 fL翻  121。 3 q

醤油 (小麦。大豆)みりん 酒
塩 花かつお

塩 酒 醤油 (小麦。大豆)みりん
ゆずこしょう

ゆかり紛 善油 (小麦。大三)
みりん 酢 (小麦)塩

反 不 lLη  !14.6 q

醤油 (小麦・大三)みりん 塩
花かつお

シークアサー果汁 塩

ベーキングパウダー 塩

反 不 lLη   '′4 a

鶏だし番油 (小麦。大豆)塩
こしょう

醤油 (小麦。大三)トマトツース
ケチャップ 塩 こしょう鶏だし

醤油 (小麦。大三)酒 みりん
花かつお

皮本 lLη  :00。4 q

花かつお 醤油 (小麦。大豆)

醤油 (小麦・大豆)塩

塩こうじ

反 本 lLtt VO.・′ g

カレー粉 醤油 (小麦。大三)塩
オー)レスパイス 赤ワイン こしょう

チキンブイヨン(鶏)花かつお

醤油 (小麦。大三)りんご酢 (りんご)
カーブチー果汁 塩 こしょう

反 不 lLη  Vb.: q

醤油 (小麦。大豆)みりん 酒
花かつお 塩

みりん おろし生姜 酒

醤油 (小麦。大豆)酢 (小麦)塩

歴 丞 lLtt  V3 d

花かつお 善油 (小麦・大三)塩

塩 醤油 (小麦。大三)

醤油 (小麦。大豆)塩

調味料


